東連携型小中一貫校

コミュニティ・スクール通信

地域とともにある学校!本格始動!!

東連携型小中一貫校 学校運営協議会 会長 御供 英宏

東連携型小中一貫校は、今年度本格的にコミュニティ・スクールとして出発しました。コミュニティ・スクールとは学校運営協議会を設置している学校のことで、学校運営協議会とは、保護者や地域の皆さんに学校運営に参画していただき、学校・家庭・地域が一体となって子どもたちを育てていくための組織です。

東連携型小中一貫校では、このコミュニティ・スクールの仕組みを活用し、 地域の皆様との協働により、子どもを育てる「地域とともにある学校づくり」 を進めていきます。

地域とともに歩むための情報を、今後通信を通して提供させていただきますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

学校運営協議会 第1回会議内容(5月29日)

まず、教育長のあいさつと委嘱状の交付、 委員の自己紹介、コミュニティ・スクールの 意義と学校運営協議会の進め方の説明、会 長・副会長の選任を行いました。

続いて、東連携型小中一貫校教育プランについての説明の後、児童生徒の現状や今後の取組について熟議が行われました。特に主体性や道徳性の部分においては、委員の関心も高く時間をかけての熟議となりました。

最後に、教育プランの承認とともに組織作りを行い、一年間の見通しを持つことができました。

なお、教育プランは各学校のホームページ に掲載されておりますのでご覧ください。

第2回学校運営協議会 6月28日(金)14:30 藤岡第一小

【問い合わせ先】 藤岡市立東中学校

8 2 2 - 0 7 6 1 FAX 2 2 - 0 7 6 2

E-mail higashi-jhs@fujioka-school.gunma.jp



学校運営協議会メンバー

会 長御供 英宏副会長眞下 篤夫

委員

2.00		
【評価部】	【広報部】	連携能部
矢島 正	桒原三夫	御供英宏
佐藤浩司	福田 寛	眞下篤夫
塚本浩史		内田孝嗣

東 中 校長 髙橋 博藤岡第一小校長 黒澤英樹 美九里東小校長 山田美穂 美九里西小校長 春山秀幸